
 

 

 
DETERMINAZIONE N.  334 

11 DICEMBRE 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE S. BARTOLAMEO: SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO RESIDENZA 

S. BARTOLAMEO E SANBÀPOLIS: ASSESTAMENTO PROGRAMMI DI 

SPESA 

Codice C.I.G.: 7160064FB7 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, tra i quali riveste un ruolo prioritario il servizio abitativo.  

 

Con determinazione n. 194/2017 è stata autorizzata la stipula del contratto per la pulizia della 

residenza S. Bartolameo e Sanbàpolis, tramite il portale MEPAT – Mercurio con l’impresa 

Multiservizi s.c. con sede in Mezzocorona (TN), codice fiscale e part. IVA 00630940229. 

 

Al fine di assestare la stima dei costi per la pulizia straordinaria, effettuata sulla base dei dati storici 

dell’Opera, dopo un primo assestamento disposto con determinazione n. 226/2017, occorre disporre 

una ulteriore modifica per dare copertura all’importo complessivo dei costi a finire il contratto 

scaduto il 30 novembre 2017. 

 

Con la presente determinazione si propone quindi di diminuire per l’importo di € 378,20.= il 

programma di spesa n. 438/2017 sul centro di costo 11 aumentando contemporaneamente per il 

medesimo importo il programma di spesa 437/2017, disposti entrambi con la determinazione 

194/2017. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499;  

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 

2017 n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 



 

 2  

 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012” 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per i motivi espressi in premessa la riduzione del programma di spesa n. 

438/2017 per l’importo di € 378,20.=, disposto con determinazione n. 194/2017 a fronte dei 

costi per la pulizia straordinaria della residenza S. Bartolameo; 

 

2. di autorizzare per i motivi espressi in premessa l’aumento del programma di spesa n. 

437/2017 per l’importo di € 378,20.= disposto con determinazione n. 194/2017 a fronte dei 

costi per la pulizia straordinaria del teatro presso il plesso Sanbàpolis. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041011           

Conto 041011020 

Centro di costo 11 per - € 378,20.= - PRG 438/3 

Macrovoce 041011           

Conto 041011020 

Centro di costo 14 per + € 378,20.= - PRG 437/2 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (GV/sm) 

 


